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(ACCORDINC TO EN10204 TYPE 3 11 

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
WE CERTIFY THATTHE PRODUCr LISTED BEWW WAS DESIGNED. MANUFACl URt.D AND TESTED ACCORDMG TO OUR OUALITY SYSTEM AND REQUIREMENTS GIVEN M ONEOR MORE OFTHE 

FOLLOWLNG STANDARDS LAST EDiTiON 
(CERTIFICAMOS QUE EL PRODUCTO LISTAW ABAJO FUE DISEÑADO. FABRICAW Y PROBADO DE ACUERW CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS EN UNO O MAS DE LOS SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDICION 1 

Al'l 598 - VAI.Vb II\SI'I CI ION ANI)  I I :SIIN(i  API 61) - I ' l l ' t l  1NI. V A I V I  S - ( i A l l :  Pl.lJ(i. UALl ANI>CIII:('K 
API SLJ9 - MI."i'AI PI.[J(; VAI.VES - FI ANtiliI), I1IRI~Al)I 1 )  ANI) Wl.lI)lNG Al'l bOll - SII:I:I GAIli VA1 \!:S. I:I AN(iI.I>ANI> Wlil DINL I.'NI>S 
ANSI ljlh-IO - I AiE IlJ tACI: A N l )  bNI)'lO ENI> I)IMI.NSIONSOfVALVCS ANSl I j lh- l  I - I OK<ilil> fTilN(;S. SOc'Kfl- Wi.i.l>lNü ANl> ' l  I IRI ADI.1) 
ANSI 816-34 - VALVES - FLANGED, THREADED AND WELDMG ENDS 
MSS-SP6I - PRESSURE TESTING OF STEEL VALVES 

API 602 . COMPACT STEEL GATE VALVES - FLANGED, THREADED, 
WELDING AND EXTENDED - BODY ENDS 

\ I \ I J 
FACIO-21 P.EV "3" 

CERTIFICADO POR CERTlFlED BY : 
ASEGURAMIENTO DECALIDAD QUALlW ASSURANCE 

Part  No. AC041A08MAA8300000 r 
?,EA$ SlDE ( L A W )  SHELL 

(cAscol (Código) 4" Fig. 5202 F UT WCB, API TRIM No.8 8300000 
PRESSURE TEST 
(PRUEBAS DE PRESION) 1 2 

450 450 N A  N A  

80 8 0  

Description 
Descripción CAST STEEL CATE VALVE 150 CLASS 

(VALVULA COMPUERTA DE ACERO FUNDIDO CLASE 150) 
VALVE N l T H U l W  EMISSIONCONTROL (M PPM'S M.) 0'ALVUI.A SUMINISTRADA CON CONTROLDE M I A S  
EMISIONES F~GITNAS (M P P M * ~  M., 1 

HYDROSTATIC (PSI) 
(HIDROSTATICA) 

PNEUMATIC ( P S ~  

\ 
(NEUMATICAI 

MECHANICAL TESTS (PROP. MECANCASI 

TENS YlELD ELG RED BHN 

KPSl KPSl % % 
C W ~  IST 2ND 3RD AVG 

p 87.14 48.72 32 

80.47 49.59 34 56 154 

100.34 69.02 26 48 270 

CHEMICAL COMPOSITION (74) COMPOSICI~N QUIMICA (%) 

ITEM HEAT No. M$LTRM,AL 
(PARTE) (COLADA) 
p 

CUERW 

BONNET WHZ0958 ASTMA-216nvCB 
BONErE 
WEDGE D2248 ASTMA-217ICAIS 

V c MU P S s i  Ni c r  M 0  C U  C b  
0.219 0.896 0.021 0.015 0.473 0.039 0.038 0.020 0.018 0.001 

Nomlizated lo (Nomalizado al 930 Temwr lo (Tem~le a) 650 Cooled io a". (Ecüriado en aire.) 
0.200 0.905 0.022 0.008 0.509 0.041 0.053 0.022 0.014 0.004 0.370 

Nomlizated lo <Nomalizado al 930 Temper lo (Temple a) 650 Cooled in a". (Enfriado en aire.) 
0.120 0.700 0.014 0.010 0.870 0.540 12.110 0.029 0.043 0.001 


